14.133/2021, bem como na previsão constante da própria Cláusula Sexta 

do contrato; 

1.2 Visa acrescer às Clausulas primeira e segunda o valor de R$ 67,73 

(sessenta e sete reais e setenta e três centavos) de modo que o valor 

mensal do contrato passe a ser de R$ 1.657,73 (um mil, seiscentos e 

cinquenta e sete reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor anual 

de R$ 19.892,76 (dezenove mil, oitocentos e noventa e dois mil e setenta 

e seis centavos), com a finalidade de manter o equilíbrio econômico-

financeiro do contrato, nos termos do índice IPCA/IBGE,

[...]

etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 

Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo 

vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitante Vencedor: 

MD TECH SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ n° 

63.745.196/0001-63, vencedora do ITEM 1, no valor global de R$ 

27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais); para assinar o contrato 

no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da 

convocação, nos termos do art. 90 da Lei no 14.133/2021, como 

também que se proceda à publicação legal deste termo. 

MÃE D’ÁGUA-PB, 15 DE JANEIRO DE 2026.

[...]

locação e instalação de sistema de chamada digital com inteligência 

artificial nas 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde sendo uma na sede 

do município UBS Maria Neuma Soares e uma no Distrito de Santa 

Maria Gorete – UBS Alzira da Silva Lucena. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 

PROCESSO: Contratação Direta - Dispensa Eletrônica no 001/2026 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DA EMISSÃO: 16 DE JANEIRO DE 2026. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA